
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌지도 기반조성 (단위:천원)

농업기술센터 4,740,507 4,428,065 312,442

국 660,886

지 195,000

기 180,000

도 211,794

군 3,492,827

농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농

촌)

4,556,195 4,219,983 336,212

국 660,886

지 195,000

기 180,000

도 211,794

군 3,308,515

농촌지도 기반조성 630,180 804,900 △174,720

지 195,000

군 435,180

농작업환경개선편이장비 지원 50,000 50,000 0

지 25,000

군 25,000

307 민간이전 8,000 8,000 0

지 4,000

군 4,000

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

지 4,000

군 4,000

본예산 8,000 8,000 0

지 4,000

군 4,000

○농작업 환경개선 편이장비 지원

8,000

지 4,000

군 4,000

8,000,000원

402 민간자본이전 42,000 42,000 0

지 21,000

군 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,000 42,000 0

지 21,000

군 21,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌지도 기반조성 (단위:천원)

본예산 42,000 42,000 0

지 21,000

군 21,000

○농작업 환경개선 편이장비 지원

42,000

지 21,000

군 21,000

42,000,000원

지역활력화작목기반조성 200,000 360,000 △160,000

지 100,000

군 100,000

402 민간자본이전 200,000 360,000 △160,000

지 100,000

군 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 360,000 △160,000

지 100,000

군 100,000

본예산 200,000 360,000 △160,000

지 100,000

군 100,000

○지역활력화작목기반조성 200,000

지 100,000

군 100,000

200,000,000원

농촌지도기반 조성 140,000 150,000 △10,000

지 70,000

군 70,000

401 시설비및부대비 120,000 50,000 70,000

지 60,000

군 60,000

01 시설비 120,000 50,000 70,000

지 60,000

군 60,000

본예산 120,000 50,000 70,000

지 60,000

군 60,000

○공정육묘장 시설개선 120,000

지 60,000

군 60,000

120,000,000원

405 자산취득비 20,000 100,000 △80,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌지도 기반조성 (단위:천원)

405 자산취득비 지 10,000

군 10,000

01 자산및물품취득비 20,000 100,000 △80,000

지 10,000

군 10,000

본예산 20,000 100,000 △80,000

지 10,000

군 10,000

○차량구입 20,000

지 10,000

군 10,000

20,000,000원

농촌지도 서비스 기반구축 11,100 5,980 5,120

202 여비 11,100 5,980 5,120

01 국내여비 11,100 5,980 5,120

본예산 11,100 5,980 5,120

○지소장 업무추진 여비 3,840

○지도기획 업무추진 여비 7,260

3,840,000원

7,260,000원

공공시설 유지관리 229,080 238,920 △9,840

201 일반운영비 200,920 201,520 △600

01 사무관리비 32,970 40,550 △7,580

본예산 32,970 40,550 △7,580

○농촌지도 제수용비 23,220

-하이패스 카드 구입 400

-정화조 수거 수수료 800

-농업기술신문 구독료 3,600

-농촌지도사업 보고서제작

3,000

-농업기술사업 홍보물 유인

3,000

-정수기 및 냉온수기 유지관리

2,520

-전기안전관리 대행료(청사,육묘장)

7,800

-소방시설 종합정밀 및 작동기능점검 대

행료 1,100

-불용품 매각 감정료 1,000

○농촌현장지도복 8,500

○도유재산 대부료 450

○청사건물 석면조사비 800

100,000원 * 4회

800,000원 * 1회

300,000원 * 12회

30,000원 * 100부

2,000원 * 1,500부

30,000원 * 7대 * 12월

650,000원 * 12월

550,000원 * 2회

1,000,000원

250,000원 * 34명

450,000원

400,000원 * 2회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌지도 기반조성 (단위:천원)

02 공공운영비 167,950 160,970 6,980

본예산 167,950 160,970 6,980

○공공요금 및 제세 102,340

-청사 전기요금 90,000

-청사 전화요금 3,960

-청사 상수도 요금 4,200

-정보통신(유선방송) 요금

360

-농업기술지 발송 우편요금

840

-우표 및 전자우편 발송요금

2,700

-소방협회비 50

-프로판 가스시설 정기검사료

30

-환경개선부담금(시설물) 200

○시설장비유지비 14,050

-청사유지관리 10,000

-시스템냉난방기 유지관리비

4,050

○차량선박비 51,360

-유류대(승합차,화물차)

36,000

-유지비 14,400

-자동차 검사료 960

○구급약품 구입비 200

7,500,000원 * 12월

330,000원 * 12월

350,000원 * 12월

30,000원 * 12월

70,000원 * 12월

300원 * 9,000매

50,000원 * 1회

30,000원 * 1회

100,000원 * 2회

10,000,000원

150,000원 * 27대

250,000원 * 12대 * 12월

150,000원 * 12대 * 8회

40,000원 * 12대 * 2회

200,000원 * 1회

307 민간이전 9,660 8,400 1,260

05 민간위탁금 9,660 8,400 1,260

본예산 9,660 8,400 1,260

○무인경비시스템 9,660115,000원 * 7개소 * 12월

401 시설비및부대비 15,500 0 15,500

01 시설비 15,500 0 15,500

본예산 15,500 0 15,500

○청사담장보수공사 6,500

○청사 하수관로 공사 6,000

○국화재배포장 울타리 교체공사

3,000

6,500,000원 * 1식

6,000,000원

3,000,000원 * 1식

405 자산취득비 3,000 27,000 △24,000

01 자산및물품취득비 3,000 27,000 △24,000

본예산 3,000 27,000 △24,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌지도 기반조성 (단위:천원)

○차량용 블랙박스 구입 3,000250,000원 * 12대

농촌 인력육성 518,517 473,465 45,052

국 82,086

도 50,529

군 385,902

농업기술 전문교육 지원 12,600 12,600 0

국 6,300

군 6,300

201 일반운영비 11,000 11,000 0

국 5,500

군 5,500

03 행사운영비 11,000 11,000 0

국 5,500

군 5,500

본예산 11,000 11,000 0

국 5,500

군 5,500

○농업기술전문교육 11,000

-전문농업기술교육 3,000

국 1,500

군 1,500

-기초영농기술교육 8,000

국 4,000

군 4,000

3,000,000원

8,000,000원

301 일반보상금 1,600 1,600 0

국 800

군 800

09 행사실비보상금 1,600 1,600 0

국 800

군 800

본예산 1,600 1,600 0

국 800

군 800

○농업기술전문교육 1,600

국 800

군 800

1,600,000원

농업인대학(시군센터)운영 지원 40,000 20,000 20,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

국 20,000

군 20,000

201 일반운영비 30,000 20,000 10,000

국 15,000

군 15,000

03 행사운영비 30,000 20,000 10,000

국 15,000

군 15,000

본예산 30,000 20,000 10,000

국 15,000

군 15,000

○농업인대학 운영 30,000

국 15,000

군 15,000

30,000,000원

202 여비 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000

본예산 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000

○농업인대학 운영 4,000

국 2,000

군 2,000

4,000,000원

206 재료비 6,000 0 6,000

국 3,000

군 3,000

01 재료비 6,000 0 6,000

국 3,000

군 3,000

본예산 6,000 0 6,000

국 3,000

군 3,000

○농업인대학 운영 6,000

국 3,000

6,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

군 3,000

신규농업인(귀농귀촌) 기초영농기술교육 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

본예산 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

○귀농,귀촌 교육 운영 10,000

국 5,000

군 5,000

10,000,000원

품목별 농업인 연구모임체 육성 8,000 8,000 0

국 4,000

군 4,000

201 일반운영비 5,600 5,600 0

국 2,800

군 2,800

03 행사운영비 5,600 5,600 0

국 2,800

군 2,800

본예산 5,600 5,600 0

국 2,800

군 2,800

○품목별 농업인 연구모임체 육성

5,600

국 2,800

군 2,800

5,600,000원

301 일반보상금 2,400 2,400 0

국 1,200

군 1,200

09 행사실비보상금 2,400 2,400 0

국 1,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

09 행사실비보상금 군 1,200

본예산 2,400 2,400 0

국 1,200

군 1,200

○품목별 농업인 연구모임체 육성

2,400

국 1,200

군 1,200

2,400,000원

농업인학습단체교육운영지원 1,600 1,600 0

국 800

군 800

301 일반보상금 1,600 1,600 0

국 800

군 800

09 행사실비보상금 1,600 1,600 0

국 800

군 800

본예산 1,600 1,600 0

국 800

군 800

○농업인학습단체 교육운영지원 1,600

-농촌지도자 양성 교육 1,600

국 800

군 800

1,600,000원

신규농업인(귀농귀촌)현장 실습교육지원 42,000 46,000 △4,000

국 21,000

군 21,000

307 민간이전 42,000 36,000 6,000

국 21,000

군 21,000

02 민간경상사업보조 42,000 36,000 6,000

국 21,000

군 21,000

본예산 42,000 36,000 6,000

국 21,000

군 21,000

○귀농현장실습교육 42,000

국 21,000

42,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

군 21,000

귀농창업활성화지원 40,000 30,000 10,000

국 12,000

군 28,000

402 민간자본이전 40,000 30,000 10,000

국 12,000

군 28,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 30,000 10,000

국 12,000

군 28,000

본예산 40,000 30,000 10,000

국 12,000

군 28,000

○귀농창업 활성화 지원

40,000

국 12,000

군 28,000

10,000,000원 * 4개소

우리쌀 이용 식품가공 기술교육 2,000 4,500 △2,500

국 1,000

군 1,000

201 일반운영비 1,200 2,500 △1,300

국 600

군 600

03 행사운영비 1,200 2,500 △1,300

국 600

군 600

본예산 1,200 2,500 △1,300

국 600

군 600

○우리쌀이용 가공 기술교육(다양한 우리쌀

활용교육) 1,200

국 600

군 600

1,200,000원

206 재료비 800 2,000 △1,200

국 400

군 400

01 재료비 800 2,000 △1,200

국 400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

01 재료비 군 400

본예산 800 2,000 △1,200

국 400

군 400

○우리쌀이용 가공 기술교육(다양한 우리쌀

활용교육) 800

국 400

군 400

800,000원

지도공무원 전문능력향상지원 16,572 10,920 5,652

국 8,286

군 8,286

201 일반운영비 800 800 0

국 400

군 400

01 사무관리비 800 800 0

국 400

군 400

본예산 800 800 0

국 400

군 400

○지도공무원 역량개발교육(경영자워크숍)

800

국 400

군 400

800,000원

202 여비 15,772 10,120 5,652

국 7,886

군 7,886

01 국내여비 12,172 10,120 2,052

국 6,086

군 6,086

본예산 12,172 10,120 2,052

국 6,086

군 6,086

○지도공무원 역량개발교육(경영자워크숍)

400

국 200

군 200

○지도공무원 전문능력개발활동 지원(전문

지도연구회) 11,772

400,000원

11,772,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

국 5,886

군 5,886

04 국제화여비 3,600 0 3,600

국 1,800

군 1,800

본예산 3,600 0 3,600

국 1,800

군 1,800

○지도공무원 해외연수(팀제훈련)

3,600

국 1,800

군 1,800

3,600,000원

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동 지원 7,400 7,400 0

국 3,700

군 3,700

201 일반운영비 1,400 1,400 0

국 700

군 700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

국 700

군 700

본예산 1,400 1,400 0

국 700

군 700

○현장기술지도 활동지원(농업산학협동심의

회 운영) 1,400

국 700

군 700

1,400,000원

202 여비 6,000 6,000 0

국 3,000

군 3,000

01 국내여비 6,000 6,000 0

국 3,000

군 3,000

본예산 6,000 6,000 0

국 3,000

군 3,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

○현장기술지도 활동지원(농촌진흥사업 활

력화 지원) 6,000

국 3,000

군 3,000

6,000,000원

전문농업인 최고경영자 육성 지원 24,750 22,000 2,750

도 7,425

군 17,325

402 민간자본이전 24,750 22,000 2,750

도 7,425

군 17,325

03 민간대행사업비 24,750 22,000 2,750

도 7,425

군 17,325

본예산 24,750 22,000 2,750

도 7,425

군 17,325

○전문농업인 최고경영자과정 운영

24,750

도 7,425

군 17,325

24,750,000원

농촌지도사업 활력화 지원 143,680 91,030 52,650

도 43,104

군 100,576

201 일반운영비 43,480 43,480 0

도 13,044

군 30,436

01 사무관리비 28,480 28,480 0

도 8,544

군 19,936

본예산 28,480 28,480 0

도 8,544

군 19,936

○신기술농업정보지 지원 4,080

도 1,224

군 2,856

○농업인단체 농업전문지 지원 24,400

도 7,320

군 17,080

4,080,000원

24,400,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

03 행사운영비 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

본예산 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

○새해영농실용화 전문교육 운영지원

15,000

도 4,500

군 10,500

15,000,000원

202 여비 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500

01 국내여비 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500

본예산 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500

○새해영농실용화 전문교육 운영지원

5,000

도 1,500

군 3,500

5,000,000원

307 민간이전 8,000 3,150 4,850

도 2,400

군 5,600

02 민간경상사업보조 8,000 3,150 4,850

도 2,400

군 5,600

본예산 8,000 3,150 4,850

도 2,400

군 5,600

○농업인학습단체 활동 및 도농연대 농심나

누기 8,000

도 2,400

군 5,600

8,000,000원

402 민간자본이전 87,200 32,200 55,000

도 26,160
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

402 민간자본이전 군 61,040

02 민간자본사업보조(이전재원) 87,200 32,200 55,000

도 26,160

군 61,040

본예산 87,200 32,200 55,000

도 26,160

군 61,040

○특화작목 부가가치향상 지원

35,000

도 10,500

군 24,500

○영농4-H 활력화 기반구축 지원

14,000

도 4,200

군 9,800

○품목별농업인연구회 소득기반 조성

20,000

도 6,000

군 14,000

○지역주산작목 생력화 신기종 보급

2,800

도 840

군 1,960

○핵심농업인 친환경농산물 연중생산지원

15,400

도 4,620

군 10,780

50,000,000원 * 1개소 * 70%

10,000,000원 * 2개소 * 70%

20,000,000원

2,000,000원 * 2개소 * 70%

22,000,000원 * 1개소 * 70%

농촌지도자회 육성 51,920 49,920 2,000

201 일반운영비 5,200 5,200 0

01 사무관리비 5,200 5,200 0

본예산 5,200 5,200 0

○농촌지도자회 행사 식장물 200

○농업인현장교육 차량임차

5,000

50,000원 * 4조

500,000원 * 10대

202 여비 3,360 3,360 0

01 국내여비 3,360 3,360 0

본예산 3,360 3,360 0

○인력육성 업무추진 여비 3,3603,360,000원

301 일반보상금 21,860 21,860 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

09 행사실비보상금 10,360 10,360 0

본예산 10,360 10,360 0

○농촌지도자 교육 급식

10,3607,000원 * 370명 * 4회

11 기타보상금 11,500 11,500 0

본예산 11,500 11,500 0

○기타보상금 11,500

-농촌지도자임원 연찬교육

4,500

-도농촌지도자대회 참가보상

4,500

-농촌지도자 회의 및 교육 참가보상

2,500

100,000원 * 45명

100,000원 * 45명

100,000원 * 25명

307 민간이전 21,500 19,500 2,000

02 민간경상사업보조 21,500 19,500 2,000

본예산 21,500 19,500 2,000

○학습단체 화합 한마당 행사 12,000

○도 농촌지도자대회개최 지원 4,500

○학습단체 한마음결의대회 지원

5,000

12,000,000원

4,500,000원

5,000,000원

농업경영인.여성농업인 육성 10,685 11,885 △1,200

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

본예산 500 500 0

○여성농업인 과제교육 차량임차

500500,000원 * 1대

206 재료비 7,000 7,000 0

01 재료비 7,000 7,000 0

본예산 7,000 7,000 0

○여성농업인 과제교육 재료비

7,00025,000원 * 35명 * 8회

301 일반보상금 3,185 4,385 △1,200

09 행사실비보상금 1,505 2,705 △1,200

본예산 1,505 2,705 △1,200

○여성농업인 과제교육 급식

980

○농업경영인 및 여성농업인교육 참가보상

525

7,000원 * 35명 * 4식

15,000원 * 35명

11 기타보상금 1,680 1,680 0

본예산 1,680 1,680 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

○여성농업인 과제교육 강사수당 1,680

-기본(일반강사2급)

1,040

-초과(일반강사2급)

640

130,000원 * 1시간 * 8회

80,000원 * 1시간 * 8회

농업전문기술 교육 54,510 51,650 2,860

201 일반운영비 20,500 20,500 0

01 사무관리비 20,500 20,500 0

본예산 20,500 20,500 0

○농업전문기술교육 운영 20,500

-식장물 1,000

-교육 교재 18,000

-교육 교구 1,500

50,000원 * 20조

12,000원 * 1,500부

1,000원 * 1,500명

301 일반보상금 34,010 31,150 2,860

09 행사실비보상금 5,610 5,950 △340

본예산 5,610 5,950 △340

○농업인교육 보상 4,000

○농업전문기술 교육급식 1,050

○귀농귀촌인 영농정착교육 급식

560

4,000,000원

7,000원 * 150명

7,000원 * 40명 * 2회

11 기타보상금 28,400 25,200 3,200

본예산 28,400 25,200 3,200

○농업인대학 운영교육 8,000

○농업전문기술교육 강사수당 7,400

-기본(일반강사2급)

2,600

-초과(일반강사2급)

4,800

○농업전문기술 현장실습교육 보상

1,800

○중앙 및 도단위 농업인교육 보상

8,000

○귀농귀촌인 영농정착기술교육 보상

3,200

200,000원 * 40명

130,000원 * 1시간 * 20회

80,000원 * 3시간 * 20회

30,000원 * 30명 * 2회

32,000원 * 250명

40,000원 * 40명 * 2회

4-H회 육성 52,800 55,960 △3,160

201 일반운영비 8,000 7,800 200

01 사무관리비 2,000 1,800 200

본예산 2,000 1,800 200

○4-H행사 식장물 제작 300

○4-H행사 보험료 200

50,000원 * 6조

100,000원 * 2회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

○4-H행사 차량 임차 1,500500,000원 * 3대

03 행사운영비 6,000 6,000 0

본예산 6,000 6,000 0

○농촌청소년 도시문화체험행사(청소년의

달 행사) 6,00060,000원 * 50명 * 2회

206 재료비 11,600 11,600 0

01 재료비 11,600 11,600 0

본예산 11,600 11,600 0

○4-H 과제포 운영 재료 1,600

○학교 4-H 과제활동 재료 구입

10,000

200,000원 * 8종

500,000원 * 20개회

301 일반보상금 9,200 12,560 △3,360

11 기타보상금 9,200 12,560 △3,360

본예산 9,200 12,560 △3,360

○영농4-H회원,4-H본부 연찬교육 및 지도교

사 참가보상 3,150

○4-H본부 연찬교육 및 도중앙단위행사 참

가보상 3,600

○영농4-H,4-H본부,지도교사 교육 및 회의

급식 2,450

45,000원 * 35명 * 2일

45,000원 * 40명 * 2일

7,000원 * 35명 * 10회

307 민간이전 16,000 16,000 0

02 민간경상사업보조 16,000 16,000 0

본예산 16,000 16,000 0

○4-H 야영교육행사 지원

12,000

○전국,도 4-H 경진대회 행사지원

4,000

12,000,000원 * 1개회

100,000원 * 40명

402 민간자본이전 8,000 8,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 8,000 8,000 0

본예산 8,000 8,000 0

○영농4-H 시범영농지원

8,0004,000,000원 * 2개소

생활경영기술 보급 293,400 316,760 △23,360

국 58,700

도 25,170

군 209,530

작목별 맞춤형 안전관리 실천시범 50,000 50,000 0

국 25,000

군 25,000

307 민간이전 15,000 15,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 생활경영기술 보급 (단위:천원)

307 민간이전 국 7,500

군 7,500

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

국 7,500

군 7,500

본예산 15,000 15,000 0

국 7,500

군 7,500

○작목별 맞춤형 안전관리 실천시범

15,000

국 7,500

군 7,500

15,000,000원

402 민간자본이전 35,000 35,000 0

국 17,500

군 17,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 35,000 0

국 17,500

군 17,500

본예산 35,000 35,000 0

국 17,500

군 17,500

○작목별 맞춤형 안전관리 실천시범

35,000

국 17,500

군 17,500

35,000,000원

강소농 사업관리 및 평가지원 10,000 58,000 △48,000

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 8,000 47,000 △39,000

국 4,000

군 4,000

03 행사운영비 8,000 41,000 △33,000

국 4,000

군 4,000

본예산 8,000 41,000 △33,000

국 4,000

군 4,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 생활경영기술 보급 (단위:천원)

○강소농 대전 행사 운영 성과평가

8,000

국 4,000

군 4,000

8,000,000원

202 여비 2,000 5,000 △3,000

국 1,000

군 1,000

01 국내여비 2,000 5,000 △3,000

국 1,000

군 1,000

본예산 2,000 5,000 △3,000

국 1,000

군 1,000

○강소농 경영진단 및 컨설팅 추진여비

2,000

국 1,000

군 1,000

2,000,000원

농가경영진단,분석컨설팅지원 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국 500

군 500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

국 500

군 500

본예산 1,000 1,000 0

국 500

군 500

○농가경영진단 및 컨설팅 운영 1,000

국 500

군 500

1,000,000원

202 여비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

국 1,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 생활경영기술 보급 (단위:천원)

01 국내여비 군 1,000

본예산 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

○농가경영진단 및 컨설팅 여비 2,000

국 1,000

군 1,000

2,000,000원

지역특화농업기술정보화 인력지원 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

본예산 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

○지역특화DB화 인력지원 인건비(4대보험포

함) 10,000

국 4,000

군 6,000

10,000,000원

농산물소득조사분석 4,200 5,160 △960

국 4,200

202 여비 1,400 1,720 △320

국 1,400

01 국내여비 1,400 1,720 △320

국 1,400

본예산 1,400 1,720 △320

국 1,400

○농산물소득조사 분석 여비 760

국 760

○농가경영기록장 기장 여비 640

국 640

760,000원

640,000원

301 일반보상금 2,800 3,440 △640

국 2,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 생활경영기술 보급 (단위:천원)

11 기타보상금 2,800 3,440 △640

국 2,800

본예산 2,800 3,440 △640

국 2,800

○농산물소득조사 분석 보상 1,520

국 1,520

○농가경영기록장 기장 보상 1,280

국 1,280

1,520,000원

1,280,000원

강소농 육성 지원 38,000 0 38,000

국 19,000

군 19,000

101 인건비 3,800 0 3,800

국 1,900

군 1,900

04 기간제근로자등보수 3,800 0 3,800

국 1,900

군 1,900

본예산 3,800 0 3,800

국 1,900

군 1,900

○강소농 경영진단 DB화 인건비 3,800

국 1,900

군 1,900

3,800,000원

201 일반운영비 32,000 0 32,000

국 16,000

군 16,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

국 3,000

군 3,000

본예산 6,000 0 6,000

국 3,000

군 3,000

○강소농 교육교재, 교구 및 우수사례 제작

6,000

국 3,000

군 3,000

6,000,000원

03 행사운영비 26,000 0 26,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 생활경영기술 보급 (단위:천원)

03 행사운영비 국 13,000

군 13,000

본예산 26,000 0 26,000

국 13,000

군 13,000

○강소농 교육.정밀경영컨설팅(위탁)

8,000

국 4,000

군 4,000

○강소농 농업경영체 교육 운영

18,000

국 9,000

군 9,000

8,000,000원

18,000,000원

301 일반보상금 2,200 0 2,200

국 1,100

군 1,100

09 행사실비보상금 2,200 0 2,200

국 1,100

군 1,100

본예산 2,200 0 2,200

국 1,100

군 1,100

○강소농 경영진단 및 역량향상 교육 급식

2,200

국 1,100

군 1,100

2,200,000원

농촌생활 활력화 기술보급 83,900 96,800 △12,900

도 25,170

군 58,730

201 일반운영비 20,500 21,300 △800

도 6,150

군 14,350

01 사무관리비 17,000 17,800 △800

도 5,100

군 11,900

본예산 17,000 17,800 △800

도 5,100

군 11,900

- 463 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 생활경영기술 보급 (단위:천원)

○농촌여성정보신문 구독료 지원

17,000

도 5,100

군 11,900

17,000,000원

03 행사운영비 3,500 3,500 0

도 1,050

군 2,450

본예산 3,500 3,500 0

도 1,050

군 2,450

○농촌 다문화여성 생활적응 교육

2,500

도 750

군 1,750

○농촌교육농장 청소년체험 활성화지원

1,000

도 300

군 700

2,500,000원

1,000,000원

206 재료비 6,500 6,500 0

도 1,950

군 4,550

01 재료비 6,500 6,500 0

도 1,950

군 4,550

본예산 6,500 6,500 0

도 1,950

군 4,550

○농촌 다문화여성 생활적응 교육

6,500

도 1,950

군 4,550

6,500,000원

301 일반보상금 1,000 1,000 0

도 300

군 700

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

도 300

군 700

본예산 1,000 1,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 생활경영기술 보급 (단위:천원)

도 300

군 700

○농촌 다문화여성 생활적응 교육

1,000

도 300

군 700

1,000,000원

307 민간이전 31,000 29,000 2,000

도 9,300

군 21,700

02 민간경상사업보조 31,000 29,000 2,000

도 9,300

군 21,700

본예산 31,000 29,000 2,000

도 9,300

군 21,700

○농촌식생활 체험공간 기술보급

7,000

도 2,100

군 4,900

○농촌교육농장 청소년체험 활성화지원

14,000

도 4,200

군 9,800

○농촌노인 사회적응력 강화 프로그램 시범

10,000

도 3,000

군 7,000

10,000,000원 * 1개소 * 70%

14,000,000원

10,000,000원

402 민간자본이전 24,900 39,000 △14,100

도 7,470

군 17,430

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,900 39,000 △14,100

도 7,470

군 17,430

본예산 24,900 39,000 △14,100

도 7,470

군 17,430

○농촌여성단체 신기술 농작업 장비 지원

8,300

도 2,490

8,300,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 생활경영기술 보급 (단위:천원)

군 5,810

○농촌식생활 체험공간 기술보급

14,000

도 4,200

군 9,800

○정보화농업인 홍보전략 추진시범

2,600

도 780

군 1,820

20,000,000원 * 1개소 * 70%

1,300,000원 * 2개소

농촌여성 전문능력교육 72,800 72,800 0

201 일반운영비 7,500 8,630 △1,130

01 사무관리비 7,500 7,500 0

본예산 7,500 7,500 0

○생활개선회 교육 5,100

-현수막 100

-현장교육 차량임차 5,000

○향토음식 연구회 교육 1,100

-현수막 100

-현장교육 차량임차 1,000

○천연염색 연구회 교육 500

-현장교육 차량임차 500

○정보화농업인 연구회 교육 500

-현장교육 차량임차 500

○생활경영 교육재료 및 소모품

300

50,000원 * 2조

500,000원 * 10대

50,000원 * 2조

500,000원 * 2대

500,000원 * 1대

500,000원 * 1대

10,000원 * 30종

202 여비 3,360 3,260 100

01 국내여비 3,360 3,260 100

본예산 3,360 3,260 100

○생활경영 업무추진 여비 3,3603,360,000원

206 재료비 23,140 19,200 3,940

01 재료비 23,140 19,200 3,940

본예산 23,140 19,200 3,940

○생활개선회 교육 8,740

○아버지요리교실 교육

2,000

○향토음식 연구회 교육

9,600

○천연염색 연구회 교육

1,800

23,000원 * 380명

10,000원 * 20명 * 10회

10,000원 * 80명 * 12회

15,000원 * 20명 * 6회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 생활경영기술 보급 (단위:천원)

○중앙 및 도 행사 출품재료

1,000100,000원 * 10종

301 일반보상금 35,800 26,710 9,090

09 행사실비보상금 9,870 7,350 2,520

본예산 9,870 7,350 2,520

○생활개선회 교육 급식

7,980

○정보화연구회 교육 급식

490

○향토음식연구회 교육 급식

1,120

○천연염색연구회 교육 급식

280

7,000원 * 380명 * 3회

7,000원 * 35명 * 2회

7,000원 * 80명 * 2회

7,000원 * 20명 * 2회

11 기타보상금 25,930 19,360 6,570

본예산 25,930 19,360 6,570

○생활개선회 교육 강사수당 4,600

-기본(일반2급) 2,600

-초과(일반2급) 2,000

○향토음식연구회 교육 강사수당 3,480

-기본(일반2급) 1,560

-초과(일반2급) 1,920

○천연염색연구회 교육 강사수당 1,260

-기본(일반2급) 780

-초과(일반2급) 480

○정보화농업인연구회 교육 강사수당 1,680

-기본(일반2급) 1,040

-초과(일반2급) 640

○전통문화연구회 교육 강사수당 4,200

-기본(일반2급) 2,600

-초과(일반2급) 1,600

○아버지요리교실 교육 강사수당 2,100

-기본(일반2급) 1,300

-초과(일반2급) 800

○생활개선회 행사 교육 참가자 보상

2,400

○생활개선회 임원 현장교육 참가자 보상

2,160

○중앙 및 도단위 회의 교육 참가자 보상

3,000

○정보화농업인 연구회 행사 교육 참가자

보상 1,050

130,000원 * 1시간 * 20회

80,000원 * 1시간 * 25회

130,000원 * 1시간 * 12회

80,000원 * 2시간 * 12회

130,000원 * 1시간 * 6회

80,000원 * 1시간 * 6회

130,000원 * 1시간 * 8회

80,000원 * 1시간 * 8회

130,000원 * 1시간 * 20회

80,000원 * 1시간 * 20회

130,000원 * 1시간 * 10회

80,000원 * 1시간 * 10회

30,000원 * 80명

60,000원 * 36명

30,000원 * 100명

30,000원 * 35명
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 생활경영기술 보급 (단위:천원)

307 민간이전 3,000 15,000 △12,000

02 민간경상사업보조 3,000 15,000 △12,000

본예산 3,000 15,000 △12,000

○생활개선 도,중앙 대회 참석 3,0003,000,000원

생활기술 교육장 운영 7,500 5,000 2,500

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○생활기술 교육장 운영 1,000

○농산가공실 교육장 운영 1,000

○조리용품 구입 1,000

100,000원 * 10종

100,000원 * 10종

50,000원 * 20종

02 공공운영비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○생활기술교육장 시설장비 유지

1,000

○농산가공교육장 시설장비 유지

1,000

100,000원 * 10종

100,000원 * 10종

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

본예산 2,500 0 2,500

○생활기술교육장 냉장고 구입

2,5002,500,000원 * 1대

농촌생활자원 기술보급시범 14,000 14,000 0

402 민간자본이전 14,000 14,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 14,000 14,000 0

본예산 14,000 14,000 0

○장류가공 소득화 시범

14,00020,000,000원 * 1개소 * 70%

식량작물기술보급 376,493 383,675 △7,182

국 32,700

도 38,220

군 305,573

농업신기술시범(작물) 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량작물기술보급 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

본예산 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

○국내육성 신품종 비교전시포 운영

20,000

국 10,000

군 10,000

20,000,000원

농작물병해충 진단실 운영 지원 18,000 8,400 9,600

국 9,000

군 9,000

101 인건비 14,500 6,900 7,600

국 7,250

군 7,250

04 기간제근로자등보수 14,500 6,900 7,600

국 7,250

군 7,250

본예산 14,500 6,900 7,600

국 7,250

군 7,250

○병해충예찰포설치 진단실운영(4대보험 포

함) 14,500

국 7,250

군 7,250

14,500,000원

201 일반운영비 2,000 500 1,500

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

국 500

군 500

본예산 1,000 0 1,000

국 500

군 500

○병해충예찰포설치 진단실 운영(표찰)

1,000

국 500

1,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량작물기술보급 (단위:천원)

군 500

02 공공운영비 1,000 500 500

국 500

군 500

본예산 1,000 500 500

국 500

군 500

○병해충예찰포설치 진단실 운영

1,000

국 500

군 500

1,000,000원

206 재료비 1,500 1,000 500

국 750

군 750

01 재료비 1,500 1,000 500

국 750

군 750

본예산 1,500 1,000 500

국 750

군 750

○병해충예찰포설치 진단실 운영

1,500

국 750

군 750

1,500,000원

농작물병해충 관찰포 운영 지원 4,800 4,800 0

국 2,400

군 2,400

301 일반보상금 4,800 4,800 0

국 2,400

군 2,400

11 기타보상금 4,800 4,800 0

국 2,400

군 2,400

본예산 4,800 4,800 0

국 2,400

군 2,400

○병해충관찰포운영 농가보상 4,800

국 2,400

4,800,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량작물기술보급 (단위:천원)

군 2,400

농작물병해충 방제비 지원 22,600 21,000 1,600

국 11,300

군 11,300

307 민간이전 22,600 21,000 1,600

국 11,300

군 11,300

02 민간경상사업보조 22,600 21,000 1,600

국 11,300

군 11,300

본예산 22,600 21,000 1,600

국 11,300

군 11,300

○농작물 병해충방제 22,600

국 11,300

군 11,300

22,600,000원

새기술보급사업 확산(작물) 127,400 145,890 △18,490

도 38,220

군 89,180

301 일반보상금 5,400 3,600 1,800

도 1,620

군 3,780

06 민간인국외여비 5,400 3,600 1,800

도 1,620

군 3,780

본예산 5,400 3,600 1,800

도 1,620

군 3,780

○농업인단체 선진농업기술 해외연수(3명)

5,400

도 1,620

군 3,780

5,400,000원

307 민간이전 87,000 90,000 △3,000

도 26,100

군 60,900

02 민간경상사업보조 87,000 90,000 △3,000

도 26,100
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량작물기술보급 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 군 60,900

본예산 87,000 90,000 △3,000

도 26,100

군 60,900

○농작물 병해충 긴급방제 87,000

도 26,100

군 60,900

87,000,000원

402 민간자본이전 35,000 52,290 △17,290

도 10,500

군 24,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 52,290 △17,290

도 10,500

군 24,500

본예산 35,000 52,290 △17,290

도 10,500

군 24,500

○밭작물 기계화 생력재배 시범

21,000

도 6,300

군 14,700

○틈새시장 공략벼 조기재배 기술보급

14,000

도 4,200

군 9,800

30,000,000원 * 1개소 * 70%

20,000,000원 * 1개소 * 70%

식량작물 기술보급 시범 36,970 42,000 △5,030

202 여비 9,970 9,600 370

01 국내여비 9,970 9,600 370

본예산 9,970 9,600 370

○식량축산 업무추진 여비 9,9709,970,000원

203 업무추진비 2,500 3,000 △500

03 시책추진업무추진비 2,500 3,000 △500

본예산 2,500 3,000 △500

○신기술 보급사업 시책추진비 2,5002,500,000원

402 민간자본이전 24,500 29,400 △4,900

01 민간자본사업보조(자체재원) 24,500 29,400 △4,900

본예산 24,500 29,400 △4,900

○벼 키다리병예방 체계화 시범

2,8002,000,000원 * 2개소 * 70%
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량작물기술보급 (단위:천원)

○노동력 절감 벼 시비 일관체계화 시범

6,300

○벼 이앙동시 원스톱 생력재배기술 시범

4,900

○웰빙 유색미 재배농가 육성 소득향상

10,500

9,000,000원 * 1개소 * 70%

7,000,000원 * 1개소 * 70%

15,000,000원 * 1개소 * 70%

고품질 쌀 생산대책 추진 1,030 4,030 △3,000

201 일반운영비 750 3,750 △3,000

01 사무관리비 750 3,750 △3,000

본예산 750 3,750 △3,000

○식량작물분야 기술보급사업 종합평가회 500

-차량 임차 500

○고품질쌀 생산 홍보 250

-식장물 250

500,000원 * 1대

50,000원 * 5조

301 일반보상금 280 280 0

09 행사실비보상금 280 280 0

본예산 280 280 0

○식량작물분야 종합평가회 급식

2807,000원 * 40명

쌀 품질관리실 운영 15,301 16,404 △1,103

101 인건비 3,901 3,604 297

04 기간제근로자등보수 3,901 3,604 297

본예산 3,901 3,604 297

○쌀품질관리실 운영 인부임(연차수당 포함

) 3,901

- 급여 3,514

- 사회보험 기관분담금 387

58,560원 * 1명 * 60일

3,514,000원 * 11%

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○쌀품질관리실 장비유지비

3,000300,000원 * 10종

207 연구개발비 8,400 9,800 △1,400

03 시험연구비 8,400 9,800 △1,400

본예산 8,400 9,800 △1,400

○쌀 품종 검정키트 구입 6,000

○시약 및 소모성 자재 구입

2,400

1,000,000원 * 6조

400,000원 * 6종

농업미생물생산시설운영 130,392 141,151 △10,759
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량작물기술보급 (단위:천원)

101 인건비 29,392 27,151 2,241

04 기간제근로자등보수 29,392 27,151 2,241

본예산 29,392 27,151 2,241

○농업미생물생산시설 인부임 15,602

-급여 14,055

-사회보험 기관부담금 1,547

○농업미생물생산시설 인부임 13,790

-급여 12,423

-사회보험 기관부담금 1,367

58,560원 * 1명 * 240일

14,055,000원 * 11%

51,760원 * 1명 * 240일

12,423,000원 * 11%

201 일반운영비 12,000 11,000 1,000

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

본예산 2,000 1,000 1,000

○농업미생물실운영 사무용품 2,0002,000,000원

02 공공운영비 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

○농업미생물실 장비유지비

10,0001,000,000원 * 10종

206 재료비 85,000 95,000 △10,000

01 재료비 85,000 95,000 △10,000

본예산 85,000 95,000 △10,000

○미생물 배지 구입 75,000

○미생물 포장재 구입 10,000

50,000원 * 250kg * 6월

1,000원 * 10,000부

207 연구개발비 4,000 8,000 △4,000

03 시험연구비 4,000 8,000 △4,000

본예산 4,000 8,000 △4,000

○농업미생물 관리실 시약 및 소모품

4,000200,000원 * 20종

선진축산 기술보급 632,202 659,515 △27,313

국 175,000

도 30,600

군 426,602

농업신기술시범(축산) 350,000 360,000 △10,000

국 175,000

군 175,000

307 민간이전 42,000 24,000 18,000

국 21,000

군 21,000

02 민간경상사업보조 42,000 24,000 18,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 선진축산 기술보급 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 국 21,000

군 21,000

본예산 42,000 24,000 18,000

국 21,000

군 21,000

○축사냄새저감 프로젝트 42,000

국 21,000

군 21,000

42,000,000원

402 민간자본이전 308,000 336,000 △28,000

국 154,000

군 154,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 308,000 336,000 △28,000

국 154,000

군 154,000

본예산 308,000 336,000 △28,000

국 154,000

군 154,000

○축사냄새저감 프로젝트 258,000

국 129,000

군 129,000

○분자마크활용한우도체중 및 근내지방도예

측기술시범 50,000

국 25,000

군 25,000

258,000,000원

50,000,000원

새기술보급사업 확산(축산) 102,000 118,000 △16,000

도 30,600

군 71,400

101 인건비 10,000 15,000 △5,000

도 3,000

군 7,000

04 기간제근로자등보수 10,000 15,000 △5,000

도 3,000

군 7,000

본예산 10,000 15,000 △5,000

도 3,000

군 7,000

○친환경농업육성 미생물생산시범

10,00010,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 선진축산 기술보급 (단위:천원)

도 3,000

군 7,000

206 재료비 15,000 5,000 10,000

도 4,500

군 10,500

01 재료비 15,000 5,000 10,000

도 4,500

군 10,500

본예산 15,000 5,000 10,000

도 4,500

군 10,500

○친환경농업육성 미생물생산시범

15,000

도 4,500

군 10,500

15,000,000원

402 민간자본이전 77,000 98,000 △21,000

도 23,100

군 53,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 77,000 98,000 △21,000

도 23,100

군 53,900

본예산 77,000 98,000 △21,000

도 23,100

군 53,900

○신품종 조사료 채종포육성 시범

35,000

도 10,500

군 24,500

○ICT활용 돈사 에너지절감 시범

14,000

도 4,200

군 9,800

○가금류 사육환경개선 생산성향상 시범

14,000

도 4,200

군 9,800

○고품질 양봉 안정생산 기술보급 시범

14,000

도 4,200

50,000,000원 * 1개소 * 70%

20,000,000원 * 1개소 * 70%

20,000,000원 * 1개소 * 70%

20,000,000원 * 1개소 * 70%
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 선진축산 기술보급 (단위:천원)

군 9,800

축산물 브랜드 육성 40,600 59,500 △18,900

402 민간자본이전 40,600 59,500 △18,900

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,600 59,500 △18,900

본예산 40,600 59,500 △18,900

○고품질 양봉 부가가치향상 시범

12,600

○생력형 조사료 생산장비 보급 시범

14,000

○혹서기 대비 사육환경개선 시범

14,000

6,000,000원 * 3개소 * 70%

20,000,000원 * 1개소 * 70%

10,000,000원 * 2개소 * 70%

친환경관리실 운영 139,602 122,015 17,587

101 인건비 15,602 14,415 1,187

04 기간제근로자등보수 15,602 14,415 1,187

본예산 15,602 14,415 1,187

○친환경관리실 인부임(연차수당 포함) 15,602

- 급여 14,055

- 사회보험 기관분담금

1,547

58,560원 * 1명 * 240일

14,055,000원 * 11%

201 일반운영비 22,000 22,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○미생물 생산등록표

2,000100원 * 2종 * 10,000부

02 공공운영비 20,000 20,000 0

본예산 20,000 20,000 0

○장비유지비 20,0001,000,000원 * 20종

206 재료비 98,000 66,100 31,900

01 재료비 98,000 66,100 31,900

본예산 98,000 66,100 31,900

○미생물 배지 구입 78,000

○미생물 포장재 구입

20,000

50,000원 * 260kg * 6월

1,000원 * 2종 * 10,000부

207 연구개발비 4,000 7,500 △3,500

03 시험연구비 4,000 7,500 △3,500

본예산 4,000 7,500 △3,500

○친환경관리실 시약 및 소모품

4,000100,000원 * 40종

소득작목기술보급 901,223 381,807 519,416
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소득작목기술보급 (단위:천원)

국 275,000

도 62,775

군 563,448

농업신기술시범(소득) 550,000 70,000 480,000

국 275,000

군 275,000

402 민간자본이전 550,000 70,000 480,000

국 275,000

군 275,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 550,000 70,000 480,000

국 275,000

군 275,000

본예산 550,000 70,000 480,000

국 275,000

군 275,000

○버섯 병재배 배지관리 기술보급 시범

100,000

국 50,000

군 50,000

○과수 안정생산을 위한 종합관리 시범

50,000

국 25,000

군 25,000

○시설채소 고온기 안정생산 종합관리기술

시범 100,000

국 50,000

군 50,000

○들깨 생산 가공을 연계한 수출단지 육성

시범 300,000

국 150,000

군 150,000

100,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

300,000,000원

새기술보급사업 확산(소득) 209,250 159,500 49,750

도 62,775

군 146,475

402 민간자본이전 209,250 149,500 59,750

도 62,775

군 146,475

02 민간자본사업보조(이전재원) 209,250 149,500 59,750

도 62,775
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소득작목기술보급 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 군 146,475

본예산 209,250 149,500 59,750

도 62,775

군 146,475

○저온기 시설원예 고품질화 시범

17,500

도 5,250

군 12,250

○고효율 안정 생력화 방제 시범

21,000

도 6,300

군 14,700

○충북 고추 명품화 촉진 친환경재배 시범

21,000

도 6,300

군 14,700

○시설수박 품질향상 고소득화 시범

21,000

도 6,300

군 14,700

○수출 원예 유망작목 경쟁력 강화시범

17,500

도 5,250

군 12,250

○이상기후 대응 노지고추 안정생산 시범

7,000

도 2,100

군 4,900

○고품질 화훼 재배기술 시범

7,000

도 2,100

군 4,900

○기상재해 대비 과수 안정생산 시범

28,000

도 8,400

군 19,600

○과수 품질개선 향상 시범

7,000

도 2,100

군 4,900

○사과 부가가치 향상 시범

14,000

25,000,000원 * 1개소 * 70%

30,000,000원 * 1개소 * 70%

30,000,000원 * 1개소 * 70%

30,000,000원 * 1개소 * 70%

25,000,000원 * 1개소 * 70%

10,000,000원 * 1개소 * 70%

10,000,000원 * 1개소 * 70%

40,000,000원 * 1개소 * 70%

10,000,000원 * 1개소 * 70%

20,000,000원 * 1개소 * 70%
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소득작목기술보급 (단위:천원)

도 4,200

군 9,800

○과수 유해동물 피해경감 시범

2,000

도 600

군 1,400

○재해예방 인삼 시설개선 시범

14,000

도 4,200

군 9,800

○고품질 약용작물 안정생산 시범

21,000

도 6,300

군 14,700

○기능성 양잠산업 기반조성

11,250

도 3,375

군 7,875

2,000,000원 * 1개소

20,000,000원 * 1개소 * 70%

30,000,000원 * 1개소 * 70%

22,500,000원 * 1개소 * 50%

과수경쟁력 강화시범 47,030 39,810 7,220

201 일반운영비 3,500 3,000 500

01 사무관리비 3,500 3,000 500

본예산 3,500 3,000 500

○사과연구회 현장교육 차량임차

500

○과수연합회육성 현장교육 차량임차

500

○탑프루트 복숭아 현장교육 차량임차

2,500

500,000원 * 1대 * 1회

500,000원 * 1대 * 1회

500,000원 * 1대 * 5회

202 여비 7,680 7,680 0

01 국내여비 7,680 7,680 0

본예산 7,680 7,680 0

○소득기술 업무추진 여비 7,6807,680,000원

207 연구개발비 9,500 10,000 △500

01 연구용역비 9,500 10,000 △500

본예산 9,500 10,000 △500

○수출사과단지 복숭아 심식나방 예찰

9,5009,500,000원

301 일반보상금 5,350 5,130 220

09 행사실비보상금 2,450 2,520 △70

본예산 2,450 2,520 △70
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소득작목기술보급 (단위:천원)

○과수연합회육성 교육 급식

420

○사과연구회육성 교육 급식

630

○탑프루트단지 현장 컨설팅 교육 급식

1,400

7,000원 * 30명 * 2회

7,000원 * 30명 * 3회

7,000원 * 40명 * 5회

11 기타보상금 2,900 2,610 290

본예산 2,900 2,610 290

○과수연합회육성 교육 강사수당 580

-기본(일반강사2급)

260

-초과(일반강사2급)

320

○사과연구회육성 교육 강사수당 870

-기본(일반강사2급)

390

-초과(일반강사2급)

480

○탑프루트 복숭아 현장교육 강사수당 1,450

-기본(일반강사2급)

650

-초과(일반강사2급)

800

130,000원 * 1시간 * 2회

80,000원 * 2시간 * 2회

130,000원 * 1시간 * 3회

80,000원 * 2시간 * 3회

130,000원 * 1시간 * 5회

80,000원 * 2시간 * 5회

402 민간자본이전 21,000 14,000 7,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 21,000 14,000 7,000

본예산 21,000 14,000 7,000

○소핵과류 안정생산 시범 7,000

○성페로몬을 활용한 해충 방제 시범

7,000

○수확기 환경개선 통한 과실생산 시범

7,000

7,000,000원

10,000,000원 * 1개소 * 70%

10,000,000원 * 1개소 * 70%

채소 품질향상 체계개선 21,000 35,000 △14,000

402 민간자본이전 21,000 35,000 △14,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 21,000 35,000 △14,000

본예산 21,000 35,000 △14,000

○시설수박 연작장해 개선 시범

21,00010,000,000원 * 3개소 * 70%

고품질 화훼 생산체계구축 39,245 44,020 △4,775

201 일반운영비 4,400 700 3,700

01 사무관리비 4,400 700 3,700

본예산 4,400 700 3,700
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소득작목기술보급 (단위:천원)

○국화전시회 운영 3,000

○국화전시회 현수막 1,200

○국화교육 운영재료 200

3,000,000원 * 1식

1,200,000원

200,000원

206 재료비 3,600 6,000 △2,400

01 재료비 3,600 6,000 △2,400

본예산 3,600 6,000 △2,400

○국화교육 자재 구입

3,60015,000원 * 8회 * 30명

301 일반보상금 2,610 2,320 290

11 기타보상금 2,610 2,320 290

본예산 2,610 2,320 290

○국화연구회 교육 강사수당 2,610

-기본(일반강사2급)

1,170

-초과(일반강사2급)

1,440

130,000원 * 1시간 * 9회

80,000원 * 2시간 * 9회

402 민간자본이전 28,000 35,000 △7,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 28,000 35,000 △7,000

본예산 28,000 35,000 △7,000

○고품질 화훼 재배 환경개선 시범

14,000

○기후변화 대응 화훼 생산기술 시범

14,000

20,000,000원 * 1개소 * 70%

20,000,000원 * 1개소 * 70%

405 자산취득비 635 0 635

01 자산및물품취득비 635 0 635

본예산 635 0 635

○동력분무기 250

○국화실습교육 탁자 385

250,000원 * 1식

77,000원 * 5개

고소득 특용작물 생산기술 24,948 21,927 3,021

201 일반운영비 1,500 2,000 △500

01 사무관리비 1,500 2,000 △500

본예산 1,500 2,000 △500

○약용작물연구회육성 현장교육 차량임차

500

○인삼연합회육성 현장교육 차량임차

1,000

500,000원 * 1대 * 1회

500,000원 * 2대 * 1회

301 일반보상금 2,448 2,427 21

09 행사실비보상금 1,288 1,267 21

본예산 1,288 1,267 21
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소득작목기술보급 (단위:천원)

○들깨연구회교육 급식

462

○약용작물연구회교육 급식

287

○인삼연합회교육 급식

378

○인삼연구회교육 급식

161

7,000원 * 66명 * 1회

7,000원 * 41명 * 1회

7,000원 * 54명 * 1회

7,000원 * 23명 * 1회

11 기타보상금 1,160 1,160 0

본예산 1,160 1,160 0

○들깨연구회육성 현장교육 강사수당 290

-기본(일반강사2급)

130

-초과(일반강사2급)

160

○약용작물연구회육성 교육 강사수당 580

-기본(일반강사2급)

260

-초과(일반강사2급)

320

○인삼연합회육성 교육 강사수당 290

-기본(일반강사2급)

130

-초과(일반강사2급)

160

130,000원 * 1시간 * 1회

80,000원 * 2시간 * 1회

130,000원 * 1시간 * 2회

80,000원 * 2시간 * 2회

130,000원 * 1시간 * 1회

80,000원 * 2시간 * 1회

402 민간자본이전 21,000 17,500 3,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 21,000 17,500 3,500

본예산 21,000 17,500 3,500

○친환경 기능성 인삼 생산 시범

14,000

○특용작물분야 새로운 소득원 개발 인삼

새싹 재배 7,000

10,000,000원 * 2개소 * 70%

10,000,000원 * 1개소 * 70%

농특산물 전시 및 홍보 9,750 11,550 △1,800

201 일반운영비 3,000 4,800 △1,800

03 행사운영비 3,000 4,800 △1,800

본예산 3,000 4,800 △1,800

○농특산물 품평회 운영 3,000200,000원 * 15품목

301 일반보상금 6,750 6,750 0

11 기타보상금 6,750 6,750 0

본예산 6,750 6,750 0

○품평회 출품 농산물 보상

6,750450,000원 * 15품목
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 기계화 영농지원 (단위:천원)

기계화 영농지원 543,903 433,883 110,020

국 21,400

도 4,500

군 518,003

농업기계안전교육지원 6,800 6,800 0

국 3,400

군 3,400

206 재료비 6,800 6,800 0

국 3,400

군 3,400

01 재료비 6,800 6,800 0

국 3,400

군 3,400

본예산 6,800 6,800 0

국 3,400

군 3,400

○농업기계 안전이용 교육 6,800

국 3,400

군 3,400

40,000원 * 170명

교육용 농업기계 지원 36,000 0 36,000

국 18,000

군 18,000

405 자산취득비 36,000 0 36,000

국 18,000

군 18,000

01 자산및물품취득비 36,000 0 36,000

국 18,000

군 18,000

본예산 36,000 0 36,000

국 18,000

군 18,000

○농용굴삭기 36,000

국 18,000

군 18,000

36,000,000원

새기술보급 확산(농기계) 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

206 재료비 15,000 15,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 기계화 영농지원 (단위:천원)

206 재료비 도 4,500

군 10,500

01 재료비 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

본예산 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

○농업기계 순회수리 교육지원 15,000

도 4,500

군 10,500

15,000,000원

농기계 임대사업운영 410,731 333,703 77,028

101 인건비 31,201 28,829 2,372

04 기간제근로자등보수 31,201 28,829 2,372

본예산 31,201 28,829 2,372

○농기계 임대사업 인부임(연차수당 포함) 31,201

-급여 28,109

-사회보험 기관분담금 3,092

58,560원 * 2명 * 240일

28,109,000원 * 11%

201 일반운영비 146,280 142,800 3,480

01 사무관리비 10,380 9,300 1,080

본예산 10,380 9,300 1,080

○농기계 임대사업 리후렛 제작

6,000

○농기계임대사업 3개소 사무용품

1,200

○임대사업 홈페이지 유지관리

1,980

○임대사업 문자서비스 정보이용료

200

○운영장비 표식표 제작 1,000

6,000원 * 1,000부

400,000원 * 3개소

165,000원 * 12월

200,000원 * 1회

25,000원 * 40개

02 공공운영비 135,900 133,500 2,400

본예산 135,900 133,500 2,400

○농기계 장비 보험료(농용트랙터 외 63종

312대) 42,000

○농기계 운영장비 연료비(가솔린 및 디젤)

9,000

○농기계 운영장비 윤활유(엔진오일 외 4종

) 6,000

○시설장비 유지비(3개소)

9,000

42,000,000원

3,000,000원 * 3개소

2,000,000원 * 3개소

3,000,000원 * 3개소
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 기계화 영농지원 (단위:천원)

○농기계 임대 운영장비(교육장비 포함)유

지비 69,000

○정보통신요금 900

69,000,000원

25,000원 * 3개소 * 12개월

202 여비 12,800 11,520 1,280

01 국내여비 12,800 11,520 1,280

본예산 12,800 11,520 1,280

○농기계 업무추진 여비 12,80012,800,000원

307 민간이전 1,800 3,000 △1,200

05 민간위탁금 1,800 3,000 △1,200

본예산 1,800 3,000 △1,200

○서부지소 정화조 오수처리시설 관리비

1,800150,000원 * 12월

405 자산취득비 218,650 74,554 144,096

01 자산및물품취득비 218,650 74,554 144,096

본예산 218,650 74,554 144,096

○농기계 임대장비 및 운용물품 구입 218,650

-콩정선기(대체구입) 51,000

-콩예취기(대체구입) 5,800

-논두렁조성기(대체구입)

4,600

-S.S기 퇴비살포기(측조)

48,000

-승용예취기 45,000

-로터베이터 15,600

-풍구 1,500

-동력항타기 3,000

-진공 청소기 150

-창고 청소기 44,000

17,000,000원 * 3대

5,800,000원 * 1대

4,600,000원 * 1대

24,000,000원 * 2대

15,000,000원 * 3대

2,600,000원 * 6대

500,000원 * 3대

3,000,000원 * 1대

150,000원 * 1대

22,000,000원 * 2대

농기계 순회수리 교육 75,372 78,380 △3,008

201 일반운영비 19,032 23,980 △4,948

01 사무관리비 2,600 8,200 △5,600

본예산 2,600 8,200 △5,600

○농기계 순회교육 각종 안전사고 예방 리

플릿 2,000

○농기계 현장이용 기술교육 운영재료

600

2,000원 * 1,000부

150,000원 * 4회

02 공공운영비 432 3,780 △3,348

본예산 432 3,780 △3,348

○정보통신요금 43236,000원 * 12회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 기계화 영농지원 (단위:천원)

03 행사운영비 16,000 12,000 4,000

본예산 16,000 12,000 4,000

○농용굴삭기 안전사고 예방 교육비

16,000200,000원 * 80명

206 재료비 52,900 52,900 0

01 재료비 52,900 52,900 0

본예산 52,900 52,900 0

○농기계 순회교육 52,900

-순회교육 부품(동력경운기 외 9종)

35,000

-교육용 윤활유(엔진오일 외 3종)

8,000

-순회교육 공구 2,400

-용접봉 외 소모품 부품(임대사업 포함)

7,500

35,000,000원

8,000,000원

800,000원 * 3조

250,000원 * 10종 * 3회

301 일반보상금 840 0 840

11 기타보상금 840 0 840

본예산 840 0 840

○농기계 기종별 안전교육 교통안전 강사수

당 840

-기본(일반강사2급)

520

-초과(일반강사2급)

320

130,000원 * 1시간 * 4회

80,000원 * 1시간 * 4회

405 자산취득비 2,600 1,500 1,100

01 자산및물품취득비 2,600 1,500 1,100

본예산 2,600 1,500 1,100

○타이어 탈착기 2,6002,600,000원 * 1식

특화작목 지원 360,277 415,978 △55,701

국 16,000

군 344,277

종합분석실 운영 지원 32,000 0 32,000

국 16,000

군 16,000

101 인건비 26,000 0 26,000

국 13,000

군 13,000

04 기간제근로자등보수 26,000 0 26,000

국 13,000

군 13,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 특화작목 지원 (단위:천원)

본예산 26,000 0 26,000

국 13,000

군 13,000

○친환경 축산관리실 운영(4대보험 포함)

10,000

국 5,000

군 5,000

○종합검정실운영 인건비(4대보험 포함)

16,000

국 8,000

군 8,000

10,000,000원

16,000,000원

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000

본예산 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000

○토양시료채취용 작업화구입 2,000

국 1,000

군 1,000

2,000,000원

202 여비 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000

본예산 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000

○종합검정실 업무추진 여비 4,000

국 2,000

군 2,000

4,000,000원

공정육묘장 운영 148,223 160,734 △12,511

101 인건비 46,803 54,054 △7,251

04 기간제근로자등보수 46,803 54,054 △7,251
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 특화작목 지원 (단위:천원)

본예산 46,803 54,054 △7,251

○공정육묘장 관리 인부임 46,803

- 급여 42,164

- 사회보험 기관분담금

4,639

58,560원 * 6명 * 120일

42,164,000원 * 11%

201 일반운영비 34,300 46,500 △12,200

01 사무관리비 300 0 300

본예산 300 0 300

○자동품종 고무인 30030,000원 * 10종

02 공공운영비 34,000 46,500 △12,500

본예산 34,000 46,500 △12,500

○공정육묘장 난방 연료비

10,000

○공정육묘장 장비유지비 24,000

1,000원 * 100L * 2대 * 50일

4,000,000원 * 6종

202 여비 8,320 7,680 640

01 국내여비 8,320 7,680 640

본예산 8,320 7,680 640

○연구개발 업무추진 여비 8,3208,320,000원

206 재료비 50,000 40,000 10,000

01 재료비 50,000 40,000 10,000

본예산 50,000 40,000 10,000

○공정육묘장 운영재료

50,0005,000,000원 * 5종 * 2회

405 자산취득비 8,800 3,000 5,800

01 자산및물품취득비 8,800 3,000 5,800

본예산 8,800 3,000 5,800

○발아대차 8,800550,000원 * 16대

유리온실 운영 32,201 47,811 △15,610

101 인건비 11,701 10,811 890

04 기간제근로자등보수 11,701 10,811 890

본예산 11,701 10,811 890

○유리온실 관리인부임 11,701

-급여 10,541

-사회보험 기관분담금 1,160

58,560원 * 1명 * 180일

10,541,000원 * 11%

201 일반운영비 9,000 8,000 1,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○고추화분 홍보용 표찰 1,000200,000원 * 5종
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 특화작목 지원 (단위:천원)

02 공공운영비 6,000 6,000 0

본예산 6,000 6,000 0

○유리온실 장비유지비 6,0001,200,000원 * 5종

03 행사운영비 2,000 1,000 1,000

본예산 2,000 1,000 1,000

○고추축제 고추화분 전시회

2,0002,000,000원 * 1식

206 재료비 11,000 12,500 △1,500

01 재료비 11,000 12,500 △1,500

본예산 11,000 12,500 △1,500

○유리온실 운영재료 11,000

-농자재 및 기타재료 11,00011,000,000원

405 자산취득비 500 4,500 △4,000

01 자산및물품취득비 500 4,500 △4,000

본예산 500 4,500 △4,000

○차량 호로 500500,000원 * 1식

실증포 운영 52,701 30,811 21,890

101 인건비 11,701 10,811 890

04 기간제근로자등보수 11,701 10,811 890

본예산 11,701 10,811 890

○실증포 관리인부임 11,701

-급여 10,541

-사회보험 기관분담금 1,160

58,560원 * 1명 * 180일

10,541,000원 * 11%

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 1,000 0 1,000

본예산 1,000 0 1,000

○실증포 시험구 표찰 1,000100,000원 * 10종

02 공공운영비 5,000 6,000 △1,000

본예산 5,000 6,000 △1,000

○실증포 시설장비 유지 5,0001,000,000원 * 5종

206 재료비 5,000 3,000 2,000

01 재료비 5,000 3,000 2,000

본예산 5,000 3,000 2,000

○실증포운영 재료비 5,0005,000,000원

207 연구개발비 10,000 10,000 0

03 시험연구비 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 특화작목 지원 (단위:천원)

○실증시험연구 재료 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

본예산 20,000 0 20,000

○실증포 배수로 및 맨홀 주변 공사

20,00020,000,000원

토양종합분석실 운영 32,201 40,811 △8,610

101 인건비 11,701 10,811 890

04 기간제근로자등보수 11,701 10,811 890

본예산 11,701 10,811 890

○토양종합분석실 관리 인부임 11,701

-급여 10,541

-사회보험 기관분담금 1,160

58,560원 * 1명 * 180일

10,541,000원 * 11%

201 일반운영비 7,000 7,000 0

02 공공운영비 7,000 7,000 0

본예산 7,000 7,000 0

○토양분석 장비유지 7,0003,500,000원 * 2종

206 재료비 2,000 5,000 △3,000

01 재료비 2,000 5,000 △3,000

본예산 2,000 5,000 △3,000

○토양종합분석실 운영재료 2,0002,000,000원

207 연구개발비 8,000 15,000 △7,000

03 시험연구비 8,000 15,000 △7,000

본예산 8,000 15,000 △7,000

○토양분석 시험연구 재료 8,000

-분석시약 등 8,0008,000,000원

301 일반보상금 1,500 0 1,500

11 기타보상금 1,500 0 1,500

본예산 1,500 0 1,500

○토양관리 지도 매뉴얼 확립

1,500300,000원 * 5농가

307 민간이전 2,000 3,000 △1,000

05 민간위탁금 2,000 3,000 △1,000

본예산 2,000 3,000 △1,000

○토양분석 폐액 위탁처리 2,0002,000,000원

잔류농약분석실 운영 62,951 81,811 △18,860

101 인건비 11,701 10,811 890
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 특화작목 지원 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 11,701 10,811 890

본예산 11,701 10,811 890

○잔류농약분석실 인부임 11,701

-급여 10,541

-사회보험 기관분담금 1,160

58,560원 * 1명 * 180일

10,541,000원 * 11%

201 일반운영비 21,000 21,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○잔류농약분석실 프린터 소모품 및 사무용

품 1,000200,000원 * 5종

02 공공운영비 20,000 20,000 0

본예산 20,000 20,000 0

○잔류농약분석실 장비유지

20,0004,000,000원 * 5종

207 연구개발비 30,000 50,000 △20,000

03 시험연구비 30,000 50,000 △20,000

본예산 30,000 50,000 △20,000

○잔류농약분석 시험연구 재료 30,000

-분석시약등 30,000100,000원 * 300종

405 자산취득비 250 0 250

01 자산및물품취득비 250 0 250

본예산 250 0 250

○잔류농약분석실 운영 냉온수기 구입

250250,000원 * 1종

유용미생물 지원사업(수질개선특별회계) 300,000 350,000 △50,000

기 180,000

군 120,000

농업미생물실 품질 고급화사업 300,000 0 300,000

기 180,000

군 120,000

206 재료비 80,000 0 80,000

기 48,000

군 32,000

01 재료비 80,000 0 80,000

기 48,000

군 32,000

본예산 80,000 0 80,000

기 48,000

- 492 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 유용미생물 지원사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

군 32,000

○미생물 배지 구입 80,000

기 48,000

군 32,000

80,000,000원

405 자산취득비 220,000 0 220,000

기 132,000

군 88,000

01 자산및물품취득비 220,000 0 220,000

기 132,000

군 88,000

본예산 220,000 0 220,000

기 132,000

군 88,000

○미생물 분리동정기 220,000

기 132,000

군 88,000

220,000,000원

행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타) 64,312 68,082 △3,770

기본경비(농업기술센터) 64,312 68,082 △3,770

기본경비 64,312 68,082 △3,770

201 일반운영비 50,512 50,582 △70

01 사무관리비 45,000 44,970 30

본예산 45,000 44,970 30

○일반수용비 7,500

○급량비 7,930

○일·숙직수당 18,090

○복사기 임차료 3,960

○행정장비 소모품구입비 7,520

-컬러프린터 3,000

·토너 2,400

·드럼 600

-일반프린터 3,200

-복사기(토너 및 드럼)

1,200

-FAX 120

7,500,000원

7,930,000원

18,090,000원

330,000원 * 1대 * 12월

200,000원 * 3대 * 4종 * 1회

200,000원 * 3대 * 1회

200,000원 * 8대 * 2회

200,000원 * 2대 * 3회

120,000원 * 1대 * 1회

02 공공운영비 5,512 5,612 △100

본예산 5,512 5,612 △100

○공공요금 및 제세(우편요금) 1,7001,700,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타)

단위: 기본경비(농업기술센터) (단위:천원)

○행정장비 유지보수비 3,812

-다기능사무기기 2,400

-프린터 800

-복사기 600

-FAX 12

1,200,000원 * 40대 * 5%

4,000,000원 * 10대 * 2%

15,000,000원 * 2대 * 2%

600,000원 * 1대 * 2%

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

본예산 4,800 4,800 0

○소장,담당관 업무추진 여비 4,8004,800,000원

203 업무추진비 8,700 8,700 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

본예산 3,300 3,300 0

○기관운영업무추진비(소장)

3,300275,000원 * 1명 * 12월

02 정원가산업무추진비 1,200 1,200 0

본예산 1,200 1,200 0

○직원 사기진작경비 1,20040,000원 * 30명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

본예산 4,200 4,200 0

○부서운영 업무추진비 4,200350,000원 * 12월

405 자산취득비 300 4,000 △3,700

01 자산및물품취득비 300 4,000 △3,700

본예산 300 4,000 △3,700

○선풍기 구입 30060,000원 * 5대

재무활동(농업기술센터)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 120,000 140,000 △20,000

내부거래지출(농업기술센터) 120,000 140,000 △20,000

수질개선특별회계 전출금 120,000 140,000 △20,000

701 기타회계등전출금 120,000 140,000 △20,000

01 기타회계전출금 120,000 140,000 △20,000

본예산 120,000 140,000 △20,000

○농업미생물실 품질 고급화사업

120,000120,000,000원
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